
nzf,š
TEcHNlcKÝ A ZKUŠEBNí Úsrnv sTAVEBNÍ PRAHA, s'p.
Technica! and Test !nst itute for Gonstruction Prague
Akreditovaná zkušební laboratoř, Autorizovaná osoba' Notifikovaná osoba, oznámený subjekt' subjekt pro technické
posuzování' certifikační oígán' |nspekění orgán / Accredited Testing Laboratory' Authorised Body, Notified Body, Techni€l
Assessment Body, certifi €tion Body, |nspection Body. Prosecká 81 1'6a, 1 90 0o Praha 9

Gentrá|ní laboratoř - zkušebna Teplice
To|stého 447 ' 415 03

tel.: +420 417 719 017, e-mail: bartos@tzus.cz, vwwv.tzus.eu

#A
L  1018 .3

PROTOKOL
zkuŠební |aboratoře č' 1018.3

akreditované pod|e ČSN EN lSo/lEc 17O25:2OO5 Českým institutem pro akreditaci, o.p.s.

č. 040.055699

Objednavatel:
Adresa:

|Čo:

Výrobce:
Adresa:

ZkuŠební vzorek:

Zakázka:

o ročních kontrolních zkouškách kameniva

PíSKY. J. Elsnic spoI. s r.o.
K. H. Borovského 329' 439 42 Postoloprty

63147939

PísKY - J. E|snic spo|. s r.o.
K. H. Borovského 329, 439 42 Posto|oprty

kamenivo

20401 60098

Počet stran protoko|u včetně stranv tituIní: 6 Počet stran pří|oh: -

Vypracoval:

l n g .  P a v I a  Kuče ro v á
zkušební technik - soeciaIista

#{Schvá|i|:

l n g .  P a ve l  B a r t oš
zástupce Vedoucí zkušebny

Výtisk č.:
PoČet výtisků: 2 Teplice, dne 24.08.2017

Proh|ášení: 1) Výs|edky zkoušek V tomto protokolu uvedené se Vztahu.ií pouze ke zkoušenému předmětu a nenahrazujíjiné dokumenty
2) Bez písemného souh|asu zkušební |aboratoře se nesmí protoko| reorodukovat iinak' neŽ celý.

Technický a zkuŠební ústav stavební Praha, s' p., cenká|ní laboratoř
Nemanická 441 , 370 1 o České Budějovice
Bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1

tel.: +420 387 023 211
č. účtu. 1 501-93. l/01 00

www.tzus.eu
e-mail: pilarova@tzus.cz

z ap s áno  V  ob chodním  r e j s t ř í k u  u  Mě s t s kého  s oudu  V  P r a z e ,  o dd í |  A LX ,  v I oŽka  z l l ,  tČ :  o oo . l 5 679 ,  D |Č:  c z ooo15679



TZÚS Praha' s.p., Centrá|ní laboratoř
ZkuŠebna Město 040-055699 strana 2/6

22' Údaje o vzorku

Čís|o vzorku:
Vzorek:
objednávka/smIouva:

Místo odběru:
Metoda odběru:

Zkušební metody

čst't zz íí80:í967
Čsn eH 933.1:2012

Čsru eru 933.4:2008

Čsru eru 933.5:í998

čsru en fi97.2:2o1O

Čsru eru 1097.3:í999

čsru eru fi97-6:2O14

Čsru eru fi44.,|
+A1:2013*

v z0 40 1 7 1 468 aŽ V 2040 17 1 47 1
kamenivo 0l4, 4l8, 8116 a 16122 vyrobené dne 21.o7 .2017
objednávka č. 162000004 ze dne 01.03.2016

Způsob přÍpravy vzorku: kvartace
Úoa.1e o podmÍnkách při odběru' příp. plán a postup odběru, jméno pracovníka provádějícího odběr
jsou uvedeny v zápisu o odběru vzorků, který je u|oŽen ve zkušebně.

Datum odběru/dodání: vzorkv odebránv 21.07 '2017
oískovna Se|ibice
z depa hotových výrobků, namátkově z různých míst

Stanovení roz|išných částic v kamenivu
Zkoušení geometrických v|astností kameniva - Část 1 : Stanovení
zrnitosti - Sítový rozbor
Zkoušení geometrických v|astností kameniva - Část 4: Stanovení
tvaru zrn - Tvarový index
Zkoušenígeometrických v|astností kameniva - Část 5: Stanovení
podí|u drcených zrn v.hrubém kamenivu
Zkoušení mechanických a,Íyziká|ních v|astností kameniva. Část z:
Metody pro stanovení odo|nosti proti drcení. Stanoveníodo|nosti
proti drcení metodou Los Ange|es
Zkoušení mechanických a fyziká|ních v|astností kameniva. Část 3:
Stanovenísypné hmotnosti a mezerovitosti voIně sypaného
kameniva
Zkoušení mechanických a fyzikálních v|astností kameniva. Část 6:
Stanovení objemové hmotnosti zrn a nasákavosti
Zkoušení chemických v|astností kameniva - Část 1: Chemický
rozbor, č|. 14'2 Stanovení |ehkých znečišt'ujících částic

*není předmětem akreditace pod|e Čsru eru |so/Ec 17025,

odchy|ky od normového postupu nebo pouŽití nenormových metod: neby|y uplatněny.

3. VýsIedky zkoušek
Zkoušky byly provedeny dne: 22'07.2017 aŽ 15,08,2017
ZkouŠky vykona|i: Petr Matys
Úda.1e o podmínkách při provádění zkoušky a o pouŽitém zkušebním zařízení jsou uvedeny
v záznamech o zkoušce. PouŽité přístroje a měřid|a jsou ověřovány a ka|ibrovány pod|e platného
plánu zkušebny Tep|ice.

,...6.íTT'Ťř]i;.'
,d1V" 't 

tono"%"U',

1,5 ** i;+,Ťii:i:.lj i ir:
\,4 i;:-i 1i+i1 .ii,'.i.,'ý .) .:" /
\",Lot'n0",,nn'r* 7_ _.1r1,,r31y,y.)., .



TZÚS Praha, s'p', Centrá|ní |aboratoř
Zkušebna Město 040-055699 strana 3/6

3.1 Kamenivo 0/4 . vzorek č,.vz04o171468

otvor síta
Imml

Hmotnost
zůstatků
součtově

tol

Hmotnost
zůstatků
jednotIivě

tol

souctove
procento
zůstatku

Í%1

souctove
procento
propadu

t%1
8,0 0,0 0,0 0 .0 100 .0
5.6 0,0 0.0 0 .0 100 .0
4 ,0 11 , 4 11 . 4 4 , 1 95.9
2 ,0 51,4 40.0 18 , 6 81,4
1 ,0 94,6 43,2 34,2 65,8
0 ,5 182.1 87,5 65.8 34,2
0,25 254,6 72,5 92,0 8,0
0.125 268,7 14,1 97.1 2 ,9
0,063 272,2 3 ,5 98,4 I , O

0,0na dně P 276,6 4,4 100 .0
jemné částice f 1 ' 6

Křivka zrnitosti

100

90

80

70

60

50

40

30

20

1 0

5,6;  100,0  B;  100,0

š
(!

o
L

o-

0
0'000í

Zrnitost lmml

''í..'.íTffi}}'*''
/tt'" .*,ri ubot',b+"'b),

i..f Š 
'*$- ffil žžT,

iie"=Effiť' *sl
i9, -?rr.*,'ra 

*',*u, /.t,]!!tL1.Ž.



TZUS Praha, s.p., Centrá|ní |aboratoř
Zkušebna Město 040-055699 strana 4/6

Kamenivo 0/4 - vzorek č' VZ04017í468 (pokračování)

3.2 Kamenivo 4/8 - vzorek č. VZ040í71469

Zrnitost:

Propad 2 D 100 %hm
Prooad 1.4 D 100 oÁ hm

Propad D 95,9 %hm
Jemné částice f 1 , 6 o/o hm

Nasákavost WAz+ 1 ,1 o/o hm

Cizorodé částice 0,0 %hm
Lehké znečišt'uiící částice 0 ,0 %hm
Sypná hmotnost po 1 ,54 Mg/m3

objemová hmotnost z|Í1 pa 2,67 Mq/m,
Humusovitost negativnzkouška

s í ba  mm 16 ,0 11 ,2 8,0 5,6 4,0 2 ,0 0,063
zůst. % hm 0,0 0,0 9,8 68,9 95,3 99,2 99,6

Propad 2 D 100 %hm
Propad 1,4 D 100 o/o hm
Propad D 90,2 o/o hm
Propad d 4 ,7 o/o hm
Propad dl2 0 ,8 %hm
Jemné částice f 0,4 oÁ hm

Nasákavost WAzl 1,2 o/o hm
Cizorodé částice 0 ,0 %hm
Tvarový index3avě tší 14 %hm
Sypná hmotnost po 1 ,44 Mg/m3

objemová hmotnost zrn pa 2,72 Mg/m3
Podí| drcených zrn Cc 16 %hm



TZUS Praha, s.p., Centrá|nÍ |aboratoř
Zkušebna Město 040-055699 strana 5/6

3.3 Kamenivo 8/16 - vzorek č. VZ040171470

Zrnitost:
síta u mm 31 ,5 22,4 16 ,0 11 ,2 8,0 4,0 0,063
zůst. % hm 0,0 0,0 9 ,7 77 ,6 98 ,1 99,6 99 ,8

Propad 2 D 100 %hm
Propad 1,4 D 100 %hm
Propad D 90,3 %hm
Propad d 1 ,9 o/o hm

Prooad dl2 0,4 %hm
Jemné cástice f 0,2 %hm
Nasákavost WAzl 0,9 %hm
Cizorodé částice 0 ,0 %hm
Tvarový index3avě tší 17 %hm
Sypná hmotnost po 1 ,43 Mg/m3

obiemová hmotnost ZfÍl oa 2,76 Mo/m3
Podí| drcených zrn C. 62 o/o hm

3.4 Kameniv o 1 6122 _ vzorek č,. VZ04017 1 47 1

Zrnitost:
sil.á A rnrn 45,0 31,5 22,4 16 ,0 8,0 0,063
zůst' % hm 0,0 0,0 1,2 86,5 99,1 99,5

Prooad 2 D '100 %hm
Propad 1,4 D 100 %hm
Propad D 98,8 o/o hm

Propad d 13 ,5 o/o hm

Prooad dl2 0,9 %hm
Jemné částice f 0 ,5 %hm
Nasákavost WAz+ 0,8 %hm
Cizorodé částice 0 ,0 %hm
Tvarový index3avě tší '10 oÁ hm
Sypná hmotnost po 1 ,49 Mg/m3
objemová hmotnost ZfÍ1 pa 2 ,79 Mo/m3
Podí| drcených zrn Lc 33 oÁ hm



TZÚS Praha, s.p., Centrá|ní |aboratoř
Zkušebna Město 040-055699 strana 6/6

3.5 Kamenivo 10/í4 - vzorek č. VZ040171470

odolnost proti drcení - součinite| Los LA= 27

ffi/'***ť ffil :?Éi
\z lffiLĚ'ibi "s.l
Q *[,-^.,''".. ý


